
令和２年４月１０日 

 保護者 各位 

須賀川市立岩瀬中学校長 馬場廣明 

 

「新型コロナウイルス感染症拡大防止」に伴う臨時休業期間の延長について 

 春暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。いよいよ令和

２年度がスタートしました。今年度もまた学校教育全般にわたりまして、ご指導とご協力を

賜りますようよろしくお願いいたします。 

 さて、新型コロナウイルスの影響により、４月８日（水）～４月１０日（金）まで感染拡大

防止のため、須賀川市内の全小中学校が臨時休業となりました。その後、感染が拡大してき

ていることから、子どもの安全第一を考え、臨時休業の期間が延長されました。 

 つきましては、下記のとおり、よろしくお願いいたします。 

記 

１ 臨時休業期間 

  令和２年４月８日（水）～４月２１日（火） 

  ※ 部活動等の活動は行いません。 

※ ２２日（水）以降につきましては、今後の状況を踏まえて判断し、再度各家庭に 

ご連絡いたします。 

 

２ 各家庭でのお子さまへの指導内容 

（１）  感染拡大防止が目的です。外出を避け、可能な限り自宅で過ごさせてください。 

（２）  自宅においても咳エチケット、手洗い、消毒など感染予防に努めてください。 

（３）  体調がすぐれないときは検温のうえ、医療機関を受診するなど適切な対応をお願い 

   します。 

（４）  休業期間、計画的に学習を進めさせてください。 

 

３ メール一斉配信システム「ノパメール」の登録について 

  今後、緊急な連絡を保護者の皆様にお伝えする場合があるかも知れません。そうした時 

 にいち早く内容を伝えるため、早めのご登録をよろしくお願いいたします。 

 

「まずはお子さまに感染させないこと」が最重要課題です。３密（密閉・密接・密集）を避

け、各家庭での過ごし方について、再度ご指導とご協力をお願いします。また、先日配付い

たしました「新型コロナウイルス感染症対策のための対応について」も再度ご覧いただき、

各家庭での対応をお願いします。 

 

◎ 本日、１０日（金）の午前中に「臨時休業期間の延長について」各家庭へご連絡を差し上

げます。連絡方法については、ノパメールと各担任からの電話連絡を同時に行いますので 

 ご理解のうえ、よろしくお願いいたします。併せて、本校のホームページでも随時情報を

掲載しますので、ご覧ください。 

◎  何かご不明の点や心配な点などありましたら、本校までご連絡ください。 

 

 

（連絡先：岩瀬中学校 ６５－３１８１） 


